Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_26_»_____03_______2018 г.

№ 102
с. Быстрый Исток

О проведении публичных слушаний
по исполнению районного бюджета

муниципального образования

Быстроистокский район за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского края, утвержденного решением  районного Собрания депутатов от 17 октября 2016 года №55 Администрация Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний об исполнении районного бюджета муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края за 2017 год

Часовских И.Г., председатель районного Собрания депутатов;

Прощалыгина Т.М., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

Иванов Г.М., председатель постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету, финансам, налоговой и кредитной политике (по согласованию);

Ненашева И.В., начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

Высоцкая Ю.Ю., главный специалист организационно-правового отдела Администрации района.

Место нахождения комиссии – с. Быстрый Исток, ул. Советская, 3, каб. 50

2.Назначить проведение публичных слушаний об исполнении районного бюджета муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края за 2017 год на 17ч. 15 мин. 16 апреля 2018г. в зале заседаний Администрации района (с. Быстрый Исток, ул. Советская, 3) с приглашением депутатов районного Собрания депутатов, представителей органов местного самоуправления, организаций, расположенных на территории Быстроистокского района, общественных объединений, руководителей бюджетной сферы района, общественности, средств массовой информации.

3.Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу – в течение 5 дней с момента опубликования в газете «Ударник труда» настоящего постановления. Предложения и рекомендации по проекту направлять по адресу: с. Быстрый Исток, ул. Советская, 3, кабинет №50  председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Прощалыгиной Т.М.

4.Опубликовать в районной газете «Ударник труда» и на официальном сайте Администрации района настоящее постановление, документы об исполнении районного бюджета муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края за 2017 год.
Глава района

    Д.А. Попов
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Быстроистокское районное Собрание депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 «____»____________2018г.                                                                                  №

с. Быстрый Исток

Об исполнении районного

бюджета муниципального

образования Быстроистокский

район Алтайского края

за 2017 год

              В соответствии со статьей  24 Устава Быстроистокского района, статьей 21 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Быстроистокский район, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

       1. Принять решение «Об исполнении районного бюджета муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края за 2017 год».
       Статья 1
      Утвердить уточненный план районного бюджета на 2017 год по доходам в сумме 192034 тысячи рублей, по расходам в сумме 196347,9 тысяч рублей, по источникам финансирования дефицита районного бюджета в сумме  4313,9 тысяч рублей.

       Статья 2
       Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год  по доходам в сумме 190210,4 тысячи рублей, по расходам в сумме 180482,4 тысячи рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 9728 тысяч рублей и со следующими показателями:

       1) по доходам районного бюджета за 2017 год согласно приложениям 1 к настоящему решению;

       2) по распределению расходов районного бюджета за 2017 год  согласно приложениям 2 и 3  к настоящему решению;

      3) источники финансирования дефицита районного бюджета согласно приложениям 4  к настоящему решению;

      4) по распределению расходов районного бюджета за 2017 год по межбюджетным трансфертам согласно приложению 5 к настоящему решению.

       Статья 3
       Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель районного

Собрания депутатов                                                                        И.Г. Часовских

Приложения к решению «Об исполнении районного бюджета муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края за 2017 год» опубликованы на официальном сайте Администрации района http://admbi.ru